PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2010 года                                                                                                 №269/02
Двадцать девятое заседание

	Об удовлетворении требования Прокуратуры города Энгельса и внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов

Заслушав информацию председателя Комиссии по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления о требовании Прокуратуры города Энгельса от 17 января 2010 года  №07-01-2010 о приведении в соответствие с законодательством Российской Федерации пункта 1.3. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов, утвержденным решением Энгельсского городского Совета депутатов от 18 декабря 2009 года №229/02,

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требование Прокуратуры города Энгельса от 17 января 2010 года  №07-01-2010 о приведении в соответствие с законодательством Российской Федерации пункта 1.3. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 18 декабря 2009 года №229/02.

2. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Энгельсским городским Советом депутатов, утвержденный решением Энгельсского городского Совета депутатов от 18 декабря 2009 года №229/02, изложив пункт 1.3. в следующей редакции:
«1.3. Предметом антикоррупционной экспертизы являются нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов.».
3. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский